[FROCERGS

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGCAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

GRUPO RECEITAS

RECEITA OPERACIONAL

OUTRAS RECEITAS

SISTEMAS E SITES
APLICATIVOS

CONSULTORIA

DATA CENTER

ACESSO INTERNET

REDE IP PRIVATIVA - SRE
VALOR AGREGADO A REDE
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
INSTALACAO EQUIPAMENTOS E REDES
Total

RECEITAS FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS

Total

Data: 17/08/2023

JULHO

REALIZADO NO MES

22.489.896,20
2.660.839,43
8.099,24
10.538.820,32
927.326,49
4.178.640,24
1.311.727,98
21.895,43
687.929,33
42.825.174,66
1.426.782,29
196.886,11
1.623.668,40

ANO: 2023

REALIZADO NO ANO

156.490.766,50
19.762.974,89
308.105,61
71.336.103,36
6.067.495,25
31.544.111,43
9.019.728,45
157.787,47
4.791.509,19
299.478.582,15
9.071.871,75
682.299,16
9.754.170,91



