

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

Data: 17/08/2023

	MÊS:	JULHO	ANO: 2023
GRUPO RECEITAS		REALIZADO NO MÊS	REALIZADO NO ANO
RECEITA OPERACIONAL	SISTEMAS E SITES	22.489.896,20	156.490.766,50
	APLICATIVOS	2.660.839,43	19.762.974,89
	CONSULTORIA	8.099,24	308.105,61
	DATA CENTER	10.538.820,32	71.336.103,36
	ACESSO INTERNET	927.326,49	6.067.495,25
	REDE IP PRIVATIVA - SRE	4.178.640,24	31.544.111,43
	VALOR AGREGADO A REDE	1.311.727,98	9.019.728,45
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	21.895,43	157.787,47
	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS E REDES	687.929,33	4.791.509,19
	Total	42.825.174,66	299.478.582,15
OUTRAS RECEITAS	RECEITAS FINANCEIRAS	1.426.782,29	9.071.871,75
	OUTRAS RECEITAS	196.886,11	682.299,16
	Total	1.623.668,40	9.754.170,91